3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 13 ноября 2019г. № 56-н
О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных
депутатов от 20.11.2008 № 14-н «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Мысковский городской округ»
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

12 ноября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», руководствуясь пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:
1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 20.11.2008 № 14-н «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Мысковский городской округ» (в редакции решений от 30.06.2009 № 50-н, от 15.12.2009 № 101-н, от 18.03.2010 № 13-н, от 18.08.2010 № 40-н, от 18.11.2010 № 67-н, от 23.06.2011 № 31-н, от 21.06.2012 № 32-н, от 09.10.2012 № 43-н, от 20.02.2014 № 2-н, от 16.12.2014 № 77-н, от 23.06.2015 № 45-н, от 16.02.2016 № 15-н, от 20.09.2016 № 61-н, от 28.11.2018 № 20-н) (далее - решение), следующие изменения:
1.1. преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа»;

1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.А.Алехин).»;
1.3. в Приложении к решению:

1.3.1. пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Установить следующие налоговые ставки:
2.1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О введении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2.1.2. 0,4 процента в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для гаражных кооперативов и индивидуальных гаражей;
2.1.3. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»;
1.3.2. в разделе 4:

1.3.2.1. пункт 4.3 изложить с следующей редакции:
«4.3. Налогоплательщики - организации, физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные подпунктом 4.1.2 пункта 4.1 и пунктом 4.2 раздела 4 настоящего Положения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные в настоящем пункте заявление и документы могут представляться налогоплательщиками в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.»;
1.3.2.2. подпункт 4.3.1.1 изложить в следующей редакции:

«4.3.1.1. Освобождение от уплаты земельного налога, предоставление налоговой льготы, в виде снижения ставки земельного налога на 50%, для категории налогоплательщиков, указанных в подпункте 4.1.2 пункта 4.1 и пункте 4.2 раздела 4 настоящего Положения, производится в отношении одного земельного участка, расположенного на территории Мысковского городского округа, по каждому виду использования (по выбору налогоплательщика).

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота. Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.»;
1.3.2.3. пункт 4.4 исключить.

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.А.Алехин).
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                А.М.Кульчицкий
Глава Мысковского городского округа                                                           Е.В.Тимофеев